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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

Nr._______Prot                               Elbasan, më  ___ / ___ / 2021 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISE së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

NJOFTIMI I FITUESIT 

                                                                                      

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

 

Për: “MEPS-A” sh.p.k me adresë:  lagjja "11 Nëntori", rruga "Ibrahim Dinçi", ndërtesa 

P/N, kati 2, Elbasan. 

 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-90967-03-24-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje ndriçues me gjithë krahë + kabëll ABC”, me fond 

limit 6,666,583 (gjashtëmilion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e pesëqind e 

tetëdhjetë e tre) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 

2021, me afat për dorëzimin e mallit 1 muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data ] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1. “MEPS-A” sh.p.k.  me Nipt:  L 73431201 E  
 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 5.800.959,40 (pesëmilion e tetëqindmijë e 

nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë presje dyzet) lekë (pa tvsh). 

 

 2.    “Ervin Luzi” p.f.  me Nipt: K 71707007 Q 
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Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 4,375,620 (katërmilion e treqind e 

shtatëdhjetë e pesëmijë e gjashtëqind e njëzet) lekë (pa tvsh). 

 

3. “ALEN - CO” sh.p.k  me Nipt: K 83213401 M 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2,794,050 (dymilion e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e katërmijë e pesëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

4. “Fredi Elektronik” sh.p.k  me Nipt: K 91803020 F 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 3,285,100 (tremilion e dyqind e tetëdhjetë 

e pesëmijë e njëqind) lekë (pa tvsh). 

 

5.  “Alpha Solutions Group” sh.p.k  me Nipt: L 63620402 U  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 3,644,428 (tremilion e gjashtëqind e dyzet 

e katërmijë e katërqind e njëzet e tetë) lekë (pa tvsh). 

 

6.    “VASAA” sh.p.k.  me Nipt: J 62903470 T  

  

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 4,974,700 (katërmilion e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e katërmijë e shtatëqind) lekë (pa tvsh). 

 

7.  “Luar Bros” sh.p.k  me Nipt: L 72322004 M 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 5,562,600 (pesëmilion e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e dymijë e gjashtëqind) lekë (pa tvsh). 

 

8.  “HEST” sh.p.k  me Nipt: L 21527009 H  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 5,664,130 (pesëmilion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e katërmijë e njëqind e tridhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

9.    “Adenis Kastrati” p.f.  me Nipt: L 51611004 I  

  

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 6,377,740 (gjashtëmilion e treqind e 

shtatëdhjetë e shtatëmijë e shtatëqind e dyzet) lekë (pa tvsh). 

 

10. BOE “Zeqiri” sh.p.k. me Nipt: J 67902827 A & "Muhoplus LTD" sh.p.k. me Nipt: 

L 52317046 G  

  

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 4,640,000 (katërmilion e gjashtëqind e 

dyzetmijë) lekë (pa tvsh). 
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Ofertuesi, BOE “Zeqiri” sh.p.k me Nipt J 67902827 A & "Muhoplus LTD" sh.p.k. 

me Nipt: L 52317046 G 

2. Ofertuesi “Adenis Kastrati” p.f.  me Nipt: L 51611004 I 

3. Ofertuesi “ALEN - Co” sh.p.k me Nipt K 83213401 M 

 

4. Ofertuesi “Alpha Solutions Group” sh.p.k me Nipt: L 63620402 U 

5. Ofertuesi “Ervin Luzi” p.f. me Nipt: K 71707007 Q 

6. Ofertuesi “Fredi Elektronik” sh.p.k. me Nipt: K 91803020 F 

7. Ofertuesi “HEST” sh.p.k. me Nipt: L 21527009 H 

8. Ofertuesi “Luar Bros” sh.p.k. me Nipt: L 72322004 M 

9. Ofertuesi “VASAA” sh.p.k. me Nipt: J 62903470 T 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Ofertuesi, BOE “Zeqiri” sh.p.k. & "Muhoplus LTD" sh.p.k.  skualifikohet për arsye 

se: Ky operator ekonomik nuk është paraqitur për të sjellë mostrat e kërkuara, duke mos 

përmbushur kërkesën e përcaktuar ne dokumentat e tenderit, tek kriteret e veçanta, 

kapaciteti teknik, pika 2.3.3. 

Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha 

kriteret, që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe 

jodiskriminuese: b) aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë 

kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, 

pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, 

përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës[...]” 

Në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

 

Sa mësipër, komisioni i vlerësimit te ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


    

 

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

 

2. Ofertuesi Adenis Kastrati” p.f. skualifikohet për arsye se: Operatori Ekonomik në 

përmbushje të pikës 2.3.3. të Kapacitetit Teknik: Operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

Mostër të Kokave të Ndriçuesve (pa Krahe) në datën dhe orën e zhvillimit të tenderit 

prane Drejtorise se Prokurimeve Publike, Bashkia Elbasan, ka dorëzuar mostra, disa nga 

specifikimet teknike të së cilave nuk përputhen me specifikimet teknike të kërkuara nga 

AK, kjo e pasqyruar dhe në proçes-verbalin e mbajtur ditën e dorëzimit të mostrave, e 

konkretisht: 

1. Për Ndriçues LED me krah 100 W :  

a) Temperatura e ngjyrës së mostrës ka një vlërë 4000 K , ndërkohë është kërkuar 6000 

K. 

b) Lartësia e trupit të kokës është 570 mm, ndërkohë është kërkuar 506 mm. 

c) Gjerësia e trupit të kokës është 240 mm, ndërkohë është kërkuar 215 mm. 

d) Jetëgjatësia e mostrës ka një vlërë 50,000 orë pune, ndërkohë është kërkuar më ë 

madhe se 60,000 orë pune. 

e) Grada e mbrojtjes së mostrës ka një vlërë IP 65, ndërkohë është kërkuar më ë madhe 

se IP66. 

1. Për Ndriçues LED me krah 60 W :  

a) Temperatura e ngjyrës së mostrës ka një vlërë 4000 K , ndërkohë është kërkuar 6000 

K. 

b) Jetëgjatësia e mostrës ka një vlërë 50,000 orë pune, ndërkohë është kërkuar më ë 

madhe se 60,000 orë pune.  

Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret, 

që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim 

me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: b) aftësia 

teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë 

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës[...]” 

Në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

 

Sa mësipër, komisioni i vlerësimit te ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 
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3. Ofertuesi "ALEN - Co” sh.p.k skualifikohet për arsye se: Operatori Ekonomik në 

përmbushje të pikës 2.3.3. të Kapacitetit Teknik: Operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

Mostër të Kokave të Ndriçuesve (pa Krahe) në datën dhe orën e zhvillimit të tenderit 

prane Drejtorise se Prokurimeve Publike, Bashkia Elbasan, ka dorëzuar mostra, disa nga 

specifikimet teknike të së cilave nuk përputhen me specifikimet teknike të kërkuara nga 

AK, kjo e pasqyruar dhe në proçes-verbalin e mbajtur ditën e dorëzimit të mostrave, e 

konkretisht: 

1. Për Ndriçues LED me krah 100 W :  

a) Lartësia e trupit të kokës është 590 mm, ndërkohë është kërkuar 506 mm. 

b) Gjerësia e trupit të kokës është 255 mm, ndërkohë është kërkuar 215 mm. 

c) Spesori i mostrës ka një vlërë 35 mm, ndërkohë është kërkuar 77 mm. 

1. Për Ndriçues LED me krah 60 W :  

a) Temperatura e ngjyrës së mostrës ka një vlërë 6500 K , ndërkohë është kërkuar 

6000 K. 

b) Lartësia e trupit të kokës është 610 mm, ndërkohë është kërkuar 506 mm. 

c) Gjerësia e trupit të kokës është 260 mm, ndërkohë është kërkuar 215 mm. 

d) Spesori i mostrës ka një vlërë 42 mm, ndërkohë është kërkuar 77 mm. 

Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret, 

që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim 

me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: b) aftësia 

teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë 

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës[...]” 

Në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

 

Sa mësipër, komisioni i vlerësimit te ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 

 

4. Ofertuesi "Alpha Solutions Group” sh.p.k skualifikohet për arsye se: Operatori 

Ekonomik në përmbushje të pikës 2.3.3. të Kapacitetit Teknik: Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë: Mostër të Kokave të Ndriçuesve (pa Krahe) në datën dhe orën e 

zhvillimit të tenderit prane Drejtorise se Prokurimeve Publike, Bashkia Elbasan, ka 

dorëzuar mostra, disa nga specifikimet teknike të së cilave nuk përputhen me 
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specifikimet teknike të kërkuara nga AK, kjo e pasqyruar dhe në proçes-verbalin e 

mbajtur ditën e dorëzimit të mostrave, e konkretisht: 

1. Për Ndriçues LED me krah 100 W :  

a) Temperatura e ngjyrës së mostrës ka një vlërë 6500 K , ndërkohë është kërkuar 6000 

K. 

d) Lartësia e trupit të kokës është 550 mm, ndërkohë është kërkuar 506 mm. 

e) Gjerësia e trupit të kokës është 254 mm, ndërkohë është kërkuar 215 mm. 

f) Spesori i mostrës ka një vlërë 35 mm, ndërkohë është kërkuar 77 mm. 

g) Grada e mbrojtjes së mostrës ka një vlërë IP 65, ndërkohë është kërkuar më ë madhe 

se IP66. 

1. Për Ndriçues LED me krah 60 W :  

a) Lartësia e trupit të kokës është 495 mm, ndërkohë është kërkuar 506 mm. 

b) Gjerësia e trupit të kokës është 210 mm, ndërkohë është kërkuar 215 mm. 

c) Spesori i mostrës ka një vlërë 35 mm, ndërkohë është kërkuar 77 mm. 

Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret, 

që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim 

me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: b) aftësia 

teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë 

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës[...]” 

Në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

 

Sa mësipër, komisioni i vlerësimit te ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 

 

5. Ofertuesi "Ervin Luzi” p.f. skualifikohet për arsye se: Operatori Ekonomik në 

përmbushje të pikës 2.3.3. të Kapacitetit Teknik: Operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

Mostër të Kokave të Ndriçuesve (pa Krahe) në datën dhe orën e zhvillimit të tenderit 

prane Drejtorise se Prokurimeve Publike, Bashkia Elbasan, ka dorëzuar mostra, disa nga 

specifikimet teknike të së cilave nuk përputhen me specifikimet teknike të kërkuara nga 

AK, kjo e pasqyruar dhe në proçes-verbalin e mbajtur ditën e dorëzimit të mostrave, e 

konkretisht: 

1. Për Ndriçues LED me krah 100 W :  
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a) Luminoziteti mostrës ka një vlërë 10,000 lumen , ndërkohë është kërkuar 10,800 

lumen . 

b) Temperatura e ngjyrës së mostrës ka një vlërë 6500 K , ndërkohë është kërkuar 6000 

K. 

c) Lartësia e trupit të kokës është 595 mm, ndërkohë është kërkuar 506 mm. 

d) Gjerësia e trupit të kokës është 255 mm, ndërkohë është kërkuar 215 mm. 

e) Spesori i mostrës ka një vlërë 50 mm, ndërkohë është kërkuar 77 mm. 

f) Jetëgjatësia e mostrës ka një vlërë 50,000 orë pune, ndërkohë është kërkuar më ë 

madhe se 60,000 orë pune. 

g) Grada e mbrojtjes së mostrës ka një vlërë IP 65, ndërkohë është kërkuar më ë madhe 

se IP66. 

1. Për Ndriçues LED me krah 60 W :  

a) Luminoziteti mostrës ka një vlërë 7,200 lumen , ndërkohë është kërkuar 8,177 

lumen . 

b) Temperatura e ngjyrës së mostrës ka një vlërë 5000 K , ndërkohë është kërkuar 

6000 K. 

c) Lartësia e trupit të kokës është 450 mm, ndërkohë është kërkuar 506 mm. 

d) Gjerësia e trupit të kokës është 150 mm, ndërkohë është kërkuar 215 mm. 

e) Spesori i mostrës ka një vlërë 70 mm, ndërkohë është kërkuar 77 mm. 

Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret, 

që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim 

me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: b) aftësia 

teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë 

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës[...]” 

Në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

 

Sa mësipër, komisioni i vlerësimit te ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 

 

6. Ofertuesi "Fredi Elektronik” sh.p.k.” sh.p.k skualifikohet për arsye se: Operatori 

Ekonomik në përmbushje të pikës 2.3.3. të Kapacitetit Teknik: Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë: Mostër të Kokave të Ndriçuesve (pa Krahe) në datën dhe orën e 

zhvillimit të tenderit prane Drejtorise se Prokurimeve Publike, Bashkia Elbasan, ka 
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dorëzuar mostra, disa nga specifikimet teknike të së cilave nuk përputhen me 

specifikimet teknike të kërkuara nga AK, kjo e pasqyruar dhe në proçes-verbalin e 

mbajtur ditën e dorëzimit të mostrave, e konkretisht: 

1. Për Ndriçues LED me krah 100 W :  

a) Lartësia e trupit të kokës është 540 mm, ndërkohë është kërkuar 506 mm. 

b) Gjerësia e trupit të kokës është 175 mm, ndërkohë është kërkuar 215 mm. 

c) Spesori i mostrës ka një vlërë 50 mm, ndërkohë është kërkuar 77 mm. 

1. Për Ndriçues LED me krah 60 W :  

a) Lartësia e trupit të kokës është 473 mm, ndërkohë është kërkuar 506 mm. 

b) Gjerësia e trupit të kokës është 152 mm, ndërkohë është kërkuar 215 mm. 

c) Spesori i mostrës ka një vlërë 50 mm, ndërkohë është kërkuar 77 mm. 

Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret, 

që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim 

me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: b) aftësia 

teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë 

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës[...]” 

Në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

 

Sa mësipër, komisioni i vlerësimit te ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 

 

7. Ofertuesi "HEST” sh.p.k.” sh.p.k skualifikohet për arsye se: Operatori Ekonomik në 

përmbushje të pikës 2.3.3. të Kapacitetit Teknik: Operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

Mostër të Kokave të Ndriçuesve (pa Krahe) në datën dhe orën e zhvillimit të tenderit 

prane Drejtorise se Prokurimeve Publike, Bashkia Elbasan, ka dorëzuar mostra, disa nga 

specifikimet teknike të së cilave nuk përputhen me specifikimet teknike të kërkuara nga 

AK, kjo e pasqyruar dhe në proçes-verbalin e mbajtur ditën e dorëzimit të mostrave, e 

konkretisht: 

1. Për Ndriçues LED me krah 100 W :  

a) Temperatura e ngjyrës së mostrës ka një vlërë 6500 K , ndërkohë është kërkuar 6000 

K. 

b) Lartësia e trupit të kokës është 547 mm, ndërkohë është kërkuar 506 mm. 
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c) Gjerësia e trupit të kokës është 254 mm, ndërkohë është kërkuar 215 mm. 

d) Spesori i mostrës ka një vlërë 35 mm, ndërkohë është kërkuar 77 mm. 

1. Për Ndriçues LED me krah 60 W :  

a) Luminoziteti mostrës ka një vlërë 7,200 lumen , ndërkohë është kërkuar 8,177 

lumen . 

b) Temperatura e ngjyrës së mostrës ka një vlërë 6500 K , ndërkohë është kërkuar 

6000 K. 

c) Lartësia e trupit të kokës është 410 mm, ndërkohë është kërkuar 506 mm. 

d) Gjerësia e trupit të kokës është 150 mm, ndërkohë është kërkuar 215 mm. 

e) Spesori i mostrës ka një vlërë 15 mm, ndërkohë është kërkuar 77 mm. 

f) Grada e mbrojtjes së mostrës ka një vlërë IP 66, ndërkohë është kërkuar më ë 

madhe se IP65. 

Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret, 

që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim 

me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: b) aftësia 

teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë 

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës[...]” 

Në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

Sa mësipër, komisioni i vlerësimit te ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 

8. Ofertuesi "Luar Bros” sh.p.k.” sh.p.k skualifikohet për arsye se: Operatori Ekonomik 

në përmbushje të pikës 2.3.3. të Kapacitetit Teknik: Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë: Mostër të Kokave të Ndriçuesve (pa Krahe) në datën dhe orën e zhvillimit të 

tenderit prane Drejtorise se Prokurimeve Publike, Bashkia Elbasan, ka dorëzuar mostra, 

disa nga specifikimet teknike të së cilave nuk përputhen me specifikimet teknike të 

kërkuara nga AK, kjo e pasqyruar dhe në proçes-verbalin e mbajtur ditën e dorëzimit të 

mostrave, e konkretisht: 

1. Për Ndriçues LED me krah 100 W :  

a) Luminoziteti mostrës ka një vlërë 11,000 lumen , ndërkohë është kërkuar 10,800 

lumen . 

b) Lartësia e trupit të kokës është 620 mm, ndërkohë është kërkuar 506 mm. 
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c) Gjerësia e trupit të kokës është 240 mm, ndërkohë është kërkuar 215 mm. 

d) Spesori i mostrës ka një vlërë 45 mm, ndërkohë është kërkuar 77 mm. 

1. Për Ndriçues LED me krah 60 W :  

a) Luminoziteti mostrës ka një vlërë 8,200 lumen , ndërkohë është kërkuar 8,177 lumen . 

b) Lartësia e trupit të kokës është 410 mm, ndërkohë është kërkuar 506 mm. 

c) Gjerësia e trupit të kokës është 150 mm, ndërkohë është kërkuar 215 mm. 

d) Spesori i mostrës ka një vlërë 15 mm, ndërkohë është kërkuar 77 mm. 

e) Grada e mbrojtjes së mostrës ka një vlërë IP 66, ndërkohë është kërkuar më ë madhe 

se IP65. 

Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret, 

që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim 

me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: b) aftësia 

teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë 

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës[...]” 

Në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

Sa mësipër, komisioni i vlerësimit te ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 

 

9. Ofertuesi "VASAA” sh.p.k.” sh.p.k skualifikohet për arsye se: Operatori Ekonomik në 

përmbushje të pikës 2.3.3. të Kapacitetit Teknik: Operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

Mostër të Kokave të Ndriçuesve (pa Krahe) në datën dhe orën e zhvillimit të tenderit 

prane Drejtorise se Prokurimeve Publike, Bashkia Elbasan, ka dorëzuar mostra, disa nga 

specifikimet teknike të së cilave nuk përputhen me specifikimet teknike të kërkuara nga 

AK, kjo e pasqyruar dhe në proçes-verbalin e mbajtur ditën e dorëzimit të mostrave, e 

konkretisht: 

1. Për Ndriçues LED me krah 100 W :  

a) Fuqia e mostrës së dorëzuar ka një vlerë prej 96 W, ndërkohë është kërkuar 100 W 

b) Luminoziteti i mostrës ka një vlërë 11,900 lumen , ndërkohë është kërkuar 10,800 

lumen . 

c) Lartësia e trupit të kokës është 640 mm, ndërkohë është kërkuar 506 mm. 

d) Gjerësia e trupit të kokës është 260 mm, ndërkohë është kërkuar 215 mm. 

e) Spesori i mostrës ka një vlërë 25 mm, ndërkohë është kërkuar 77 mm. 
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1. Për Ndriçues LED me krah 60 W :  

a) Fuqia e mostrës së dorëzuar ka një vlerë prej 69 W, ndërkohë është kërkuar 60 W 

b) Luminoziteti mostrës ka një vlërë 9,000 lumen , ndërkohë është kërkuar 8,177 

lumen . 

c) Lartësia e trupit të kokës është 650 mm, ndërkohë është kërkuar 506 mm. 

d) Gjerësia e trupit të kokës është 240 mm, ndërkohë është kërkuar 215 mm. 

e) Spesori i mostrës ka një vlërë 35 mm, ndërkohë është kërkuar 77 mm. 

f) Grada e mbrojtjes së mostrës ka një vlërë IP 66, ndërkohë është kërkuar më ë 

madhe se IP65. 

Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret, 

që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim 

me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: b) aftësia 

teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë 

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës[...]” 

Në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

Sa mësipër, komisioni i vlerësimit te ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “MEPS-A” sh.p.k. me 

adresë: lagjja "11 Nëntori", rruga "Ibrahim Dinçi", ndërtesa P/N, kati 2, Elbasan, se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 5.800.959,40 (pesëmilion e tetëqindmijë e 

nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë presje dyzet) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e  

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve), 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, autoriteti 

kontraktor do të anullojë procedurën, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
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Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 07.05.2021 

Ankesa nuk ka patur. 

 
Përgjegjës: A. Me                                                        

 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                                     Irland Sina 
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